Протокол №1.

Заседания РМО преподавателей ОБЖ

от 06 ноября 2023 г.

Присутствовало 6 педагогов

Повестка дня:

1. Составление, корректировка плана работы РМО на 2023 -2024учебный год.

2. Организация и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по ОБЖ.

3. Разное.

Слушали:

1. Обсудили и согласовали план работы на 2023-2024 учебный год.

2. Хончева Оксана Владимировна, ведущий специалист МКУ МФЦ, ознакомила

с методическими рекомендациями для подготовки к муниципальному этапу олимпиады и

рассказала о перспективах участия на региональном этапе. Обсудили возможности

проведения практического тура олимпиады по ОБЖ на муниципальном этапе.

3. Все присутствующие поделились информацией по состоянию учебно-

материальной базы по ОБЖ.

4. Был затронут вопрос Военно-патриотического воспитания на уроках ОБЖ и

во внеурочной деятельности». Задача военно-патриотического воспитания подрастающего

поколения сегодня в числе приоритетных. Военно-патриотическое воспитание

осуществляется, прежде всего, в процессе обучения. Многие школьные дисциплины

касаются вопросов нравственности. Однако предмет ОБЖ способен существенно улучшить

нравственное воспитание в школе. Главной задачей военно-патриотического воспитания

является то, что по каждой теме необходимо привлекать материал из жизни воинов в

мирных условиях, использовать на уроках примеры героического прошлого и настоящего

нашей армии. Учителя активно делились опытом и званиями по этому вопросу. Рассказали

какие формы работы они использует в своей практике.

Руководитель РМО       Л.Н. Федорова